ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

22.05.2024 57
от ____________№_________с.Верховажье
Об уполномоченном органе

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», в целях оказания оперативногорешения вопросов оказания социальной помощи семьям участниковспециальной военной операции, руководствуясь Уставом Верховажскогомуниципального округа, Представительное Собрание Верховажскогомуниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:1. Определить администрацию Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области уполномоченным органом по решению вопросовоказания адресной социальной помощи семьям участников специальнойвоенной операции.2. Администрации Верховажского муниципального округаразработать и утвердить Порядок оказания адресной социальной помощисемьям участников специальной военной операции.3. Настоящее решение вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный весник Верховажскогомуниципального округа», подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа.
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов